



MAA- JA  
KOTITALOUSNAISET  
LÄNSI-SUOMI

Järjestökirje maa- ja kotitalousnaisille  
marraskuu 2023



## Marraskuussa ajankohtaista!

Marraskuussa on monta aihetta kokoontua yhteen hyvien aiheiden ympärille. Tarjolla on niin alueellisia kokouksia kuin valtakunnallista juhlaa. Myös joulukuuhun lähettyä. Oletko käynyt tutustumassa Maa- ja kotitalousnaisten verkkokauppaan? Tee joulukuuhun ehtivä tilaus 16.12.2023 mennessä.

<https://www.maajakotitalousnaiset.fi/jarjestotoiminta/verkkokauppa>

Onko tarvetta Hygieniapassille tarjoushintaan? Avoimet [testitilaisuudet löydät tapahtumakalenteristamme](#) Turkuun, Saloon ja Huittisiin. Ota yhteyttä hygieniaosaamistestajaamme Annaan, Janitaan tai Mariin.

Muistathan seurata somessa Maa- ja kotitalousnaisten 90- vuotisjuhlavuotta ja tervetuloa retkelle Maa- ja kotitalousnaisten 90-vuotisjärjestöjuhlaan Jyväskylään 18.11.2023. [Juhlan ohjelman löydät tästä.](#)

Vuoden 2024 toimintasuunnitelmia voi lähettää meille [jasenyyyslansi@proagria.fi](mailto:jasenyyyslansi@proagria.fi) sähköpostiin. Myös yhdistysten luottamushenkilöitä voi päivittää jäsenrekisteriin niin postit tulevat oikeille henkilöille.

## Marraskuussa ajankohtaista



### L-S MKN edustajakokous 7.11.

Tervetuloa Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten edustajakokoukseen Euran pirtille. Ennen kokousta kuulemme luennon Luento Lähiruokaa ja varautumista Lännessä. Edustajakokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat. Virallisten edustajien lisäksi myös muut jäsenet ovat kokoukseen tervetulleita.

[Lue lisää](#)



### L-S MKN retki 90 vuotta tiennäyttäjänä- juhliin Jyväskylään 18.11.

Lähde mukaan Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten järjestämälle bussiretkelle Maa- ja kotitalousnaiset 90 vuotta tiennäyttäjinä -juhlaan 18.11.2023. Bussireitin ja aikataulun löydät linkistä. Ilmoittaudu mukaan viimeistään 6.11.

[Lue lisää](#)



**Iltapäiväkafeet  
viljelijöiden kanssa:  
Luonnon  
monimuotoisuus 9.11.**



### L-S MKN Kupilka-kuksa

Haluaisitko omaksesi Kupilkan kupin? Tee ennakkotilaus mahdollisimman pian, niin varaamme sinulle omasi. Hinta 18

Mitä ihmettä on biodiversiteetti eli luonnon monimuotoisuus? Miten se vaikuttaa maatalaani tai viljelyyni? Mitä asiantuntijat ajattelevat luonnon monimuotoisuudesta, entä viljelijät?

Tilaisuuden järjestävät MTK-Satakunnan Muutosvoimaa tulevaan -hanke ja Pyhäjärvi-instituutin Biodiversiteetin tarjoamien ekosysteemipalvelujen käytön tehostaminen Satakunnan maataloilla -hanke.

**Ilmoittaudu Teams tilaisuuteen tästä**

€. Materiaali on luonnonkuitukomposiittia. Konepestävä ja kestä. Oman kuppisi saat L-S MKN edustajakokouksessa tai toimistoiltamme sovittuna ajankohtana. Emme postita tuotetta. Rajoitettu erä tarjolla 7.11.

**Lue lisää ja tilaa omasi**



## Joulukala -kursseja tarjolla edullisesti!

Ravintoa rantakalasta -hanke on käynnissä vielä vuoden 2023 loppuun asti. Hankkeen tarkoituksena on parantaa lasten ja nuorten kalan käsittelytaitoja sekä kannustaa perheitä ja nuoria vapaa-ajankalastusharrastuksen pariin käytännön toimenpiteiden sekä viestinnän avulla. Kerätään siis yhteen kylän lapset, nuoret ja aikuiset ja valmistetaan yhdessä joulukaloja! Kurssi on yhdistyksille edukas, kurssin elintarvikkeet tulevat yhdistyksen maksettaviksi, mutta ohjaus on veloitukseton.

Varaa oma kurssi vielä tälle vuodelle olemassa yhteydessä ruoka-asiantuntijoihimme Annaan,



## Ruokakursseja vuodelle 2024

Vuoden 2024 toimintaan olisi tarjolla maukkaita ruokakursseja toteutettavaksi niin sisätiloissa kuin ulkona. mm. Fiininpää retkiruokaa trangiolla, Airfryer -kurssit, Kauraa ja kasviksia, Herkän vatsan valinnat, Brunssikurssi, Melonia meilläkin, Gluteenitonta sekä paljon muita aiheita. Uusimpana Lännessä Lähirookaa lännestä -kurssi.

Kysy lisää ja tilaa yhdistykselle, kaveriporukalle tai työyhteisöllesi.

Janitaan tai Mariin. Hanke toimii Varsinais-Suomen ja Satakunnan alueella.

## Asiantuntijoiden yhteystiedot



### Hyvää Isänpäivää 12.11.

#### Sukkela kasvissosekeitto

1 l paloiteltuja kasviksia (kurpitsaa, porkkanaa, sipulia, palsternakkaa, selleriä, perunaa, maa-artisokka)  
8 dl vettä  
1 tl suolaa  
(2 dl ruokakermaa)  
0,25 tl rouhittua mustapippuria  
2 tl kuivattua timjamia tai oreganoa

1. Kuori ja paloittele kasvikset. Tähän keittoon voit hyvin käyttää jääkaapista ne hieman nahistuneet juurekset ja perunat. Jos pidät sipulista ja valkosipulista, lisää niitäkin. 2. Kuumenna vesi kiehuvaaksi, lisää suola. Jos et käytä kermaa, laita vettä 1 litra. 3. Kumoa kasvikset kattilaan ja keitä miedolla lämmöllä kannen alla 15–20 minuuttia. Mausta pippurilla ja timjamilla. Soseuta keitto sileäksi, lisää kerma, mausta tarvittaessa ja kuumenna höyryäväksi. Tarjoa esim. ruislastujen kanssa.



### Huppareiden ennakkotilaus

Viime syksynä lähes 500 jäsentä hankki järjestöhupparin. Olemme tänä vuonna näkyneet iloisen värikkäänä joukkona erilaisissa tapahtumissa. Huppareista on tullut kyselyjä, joten ennakkotilaus uusitaan loka-marraskuun aikana. Huppareita hankitaan ennakkotilausten perusteella ja niitä ei oteta varastoon. Huppareita on saatavana logon väreissä: oranssi, punainen, vihreä ja keltainen sekä musta.

Lisätietoja: [helena.velin@maajakotitalousnaiset.fi](mailto:helena.velin@maajakotitalousnaiset.fi) 040 527 1579

**Lisää aiheesta ja huppareiden väreistä**

**Tee tilaus 30.11.2023 mennessä**

**Muuta ajankohtaista**

## Järjestöfoorumi 16.11. Aura

Tänä vuonna Järjestöfoorumissa keskustellaan varautumisesta ja turvallisuudesta! Vahva ja vakaa järjestökenttä on merkittävä voimavara varsinaissuomalaisille erilaisissa elämäntilanteissa, ja tätä osaamista on hyvä kehittää laajassa yhteistyössä. Keskustellaan järjestöjen ja yhdistysten panoksesta yhteiskunnan kriisi- ja muutostilanteisiin varautumiseen ja turvallisuuteen: miten olemme mukana varautumisessa, turvallisuuden rakentamisessa ja turvallisuuden ylläpitämisessä lakisääteisten toimijoiden tukena?

Ilmoittaudu viimeistään 12.11.

## Hae rakennusperinnön hoitoavustusta nyt!

Ympäristöministeriö osoittaa ELY-keskuksille vuosittain määrärahaa jaettavaksi avustuksina rakennusperinnön hoitoon. Määrärahaa voidaan myöntää avustuksena yksityisille omistajille, yhteisöille, yrityksille, kunnille ja kuntayhtymille. Hakuaika on käynnissä 17.10.- 30.11.2023. Lomakkeen täyttäminen kannattaa aloittaa hyvissä ajoin, jotta hakemus varmasti ehtii perille määräaikaan mennessä.

Lue lisää

## Muutoksia ProAgrian laskutuksessa

Olemme jatkossa ympäristöystävällisempiä ja tarjoamme asiakkaillemme sähköpostilaskua tai yrityksen verkkolaskumahdollisuutta paperilaskun sijasta. Otamme käyttöön 1.1.2024 alkaen paperilaskulisän 7 e (sis. alv). Jos haluat siirtyä paperittomaan laskutukseen, ota asia puheeksi palvelunteon yhteydessä. Mikäli teillä on mahdollisuus vastaanottaa yrityksen verkkolaskuja, voitte ilmoittaa verkkolaskuosoitteen ja -operaattorin osoitteeseen: [laskutus.lansi@proagria.fi](mailto:laskutus.lansi@proagria.fi).

Laskutus kuluttajille tarkoitettuun e-laskutuskanavaan päättyy, mutta vuoden 2024 alkupuolella tulossa on sähköpostilaskumahdollisuus. Muista päivittää sähköpostiosoitteesi laskutukseemme.

Päivitä laskutustietosi tästä

## Ota kanavat käyttöösi

Seuraa meitä

Facebook @maajakotitalousnaisetlansi sekä @lansi-suomi.proagria.fi

Instagram @ruokaneuvolive, @mknmaisemapalvelut.lansi @proagria

Nettisivut: [lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi](https://lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi), [proagria.fi/lansi](https://proagria.fi/lansi)

YouTube: Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset, ProAgria

Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten asiantuntijoiden yhteystiedot löydät sivuiltamme.



## Terveisin

Mari Mäenpää  
Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset  
ProAgria Länsi-Suomi ry  
puhelin 050 60369  
jasenyyslansi@proagria.fi



MAA- JA  
KOTITALOUSNAISET  
LÄNSI-SUOMI

### Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaiset

Itsenäisyydenkatu 35 A, 28130 Pori  
Vahdontie 91, 20320 Turku  
lansi-suomi.maajakotitalousnaiset.fi

*Tämä viesti on lähetetty kaikille Länsi-Suomen maa- ja kotitalousnaisten yhdistysten jäsenjille joilla on toimiva sähköpostiosoite.*

Asiakaspalaute | Liity jäseneksi | Verkkokauppa